

لغو اخذ هر گونه فرم

بخشودگی جرایم مالیاتی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی در بخش‌نامه‌های به ادارات کل امور مالیاتی، اخذ هر گونه فرم بخشودگی جرایم مالیاتی را ملغی اعلام کرده و آن را منجر به طولی شدن فرآیند ارائه خدمات به مودیان مالیاتی دانست.
به گزارش ایلنا و به نقل از کنفدراسیون صادرات ایران، در این بخش‌نامه آمده است: با توجه به اینکه تهیه فرم بخشودگی جرایم موجب تطویل در ارائه خدمات به مودیان مالیاتی شده است، به منظور تسهیل در انجام امور مربوط به مودیان محترم مالیاتی، ادارات امور مالیاتی میبایست بدون نیاز به تهیه و تنظیم فرم بخشودگی جرایم، و صرفا با دستور رئیس امور مالیاتی ذیربط هامش درخواست مودیان محترم مالیاتی نسبت به اعمال بخشودگی و درج در سامانه‌ها و پرونده‌های مودیان اقدام نمایند.

یارانه ثروتمندان باید قطع شود

نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با تاکید بر ضرورت قطع یارانه ثروتمندان، در عین حال گفت که دولت باید کار دقیقتری انجام دهد تا حق کسانی که مستحق دریافت یارانه هستند، ضایع نشود.
محمد کاظمی در گفتوگو با ایسنا، گفت: دولت با توجه به اطلاعات میدانی و استعلامات مختلف، یارانه نقدی افراد را حذف کرده است. ممکن است که اشتباهی رخ داده باشد اما دولت وظیفه دارد که یارانه را به نیازمندان و دهک‌های پایین جامعه بدهد. وی افزود: بسیاری از کسانی که مستحق دریافت یارانه نیستند در حال حاضر یارانه در یافت میکنند در حالی که برای تامین حقوق کارکنان دولت هم معطل هستیم.

لغو امتیاز ۱۲ هزار شرکت صوری

مدیر امور حقوقی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از لغو امتیاز ۱۲ هزار شرکت صوری در این مناطق خبر داد.
محسن پوراحمدی در گفتوگو با خبرگزاری فارس، با بیان اینکه شرکت‌های صوری فعالیت تجاری در مناطق آزاد داشته و از معافیت‌های این مناطق استفاده میکنند و حتی بابت فعالیت‌هایی که در داخل کشور دارند مالیات نمپیر دارند، اظهار داشت: شرکت‌های کاغذی برای آنکه از معافیت‌های مناطق آزاد بهره‌مند شوند اطلاعات خود را به صورت دستی و سنتی ثبت میکردند بعد از اینکه پایگاه اطلاعات اشخاص حقوقی در سازمان ثبت اسناد و املاک کشور تشکیل شده همه اطلاعات شرکت‌های فعال در مناطق را در این پایگاه ثبت کردیم و دو سال است این روال ادامه دارد.

صادرات غیر نفتی ۲۳ درصد افزایش یافت

صادرات غیر نفتی کشور طی ۶ ماه نخست امسال ۷۰ میلیون و ۹ هزار تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و ۹۴۸ میلیون دلار بوده که از نظر ارزشی ۱۰۵ درصد کاهش و از نظر وزنی ۲۲.۵ درصد افزایش داشته است.
به گزارش مهر، بررسی آمار گمرک از وضعیت تجارت کشور در نیمه نخست سال جاری نشان می دهد که میزان صادرات قطعی کالاهای غیر نفتی کشور (به استثنای نفت خام، نفت کوره و نفت سفید و همچنین بدون صادرات از محل تجارت چمدانی) بالغ بر ۷۰ میلیون و ۹ هزار تن به ارزش ۲۰ میلیارد و ۹۴۸ میلیون دلار بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۷، افزایشی ۲۲.۵۰ درصدی در وزن و کاهشی ۱۰.۵۵ درصدی در ارزش دلاری داشته است. همچنین میزان واردات کشور در این مدت، با افزایشی ۰.۴۱ درصدی در ارزش وزن و کاهشی ۵.۵۱ درصدی در ارزش دلاری در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۷، به ۱۶ میلیون و ۵۶۷ هزار تن به ارزش ۲۱ میلیارد و ۲۲ میلیون دلار رسیده است.

یکشنبه ۱۴ مهر ماه ۱۳۹۸ ■ شماره ۹۲



رئیس کل بانک مرکزی در یک یادداشت اینستاگرامی نوشت: در اجرای حاکمیت شرکئی و حمایت جدی از حقوق سپرده گذاران، سهامداران و ثبات و سلامت بانک ها دستورالعمل نحوه تملک سهام بانک‌ها اخیراً به تمامی بانک ها ابلاغ شد.
عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در یک یادداشت اینستاگرامی نوشت: در اجرای حاکمیت شرکئی و حمایت جدی از حقوق سپرده گذاران، سهامداران و ثبات و سلامت بانک ها

اقتصاد کلان

ابلاغ دستورالعمل جدید نحوه تملک سهام بانک‌ها

دستورالعمل نحوه تملک سهام بانک‌ها اخیراً به تمامی بانک ها ابلاغ شد. بر اساس این دستورالعمل:
۱- تملک بیش از ۳۳ درصد سهام بانک برای هر مالک واحد (اشخاص حقیقی یا حقوقی دارای روابط مالی، خویشاوندی، نیابتی ، و کالتی یا مدیریتی) ممنوع است.
۲- تملک سهام بین ۱۰ تا ۳۳ درصد صرفاً با تایید بانک مرکزی مقدور است.
۳- سهامداران عمده بایستی تا پایان سال نسبت به تعیین تکلیف

بررسی های اخبار بانک، بورس و بیمه نشان می دهد؛

یارانه پنهان بستربی عدالتی



بندی کرد. یارانه پنهان آن دست از یارانه ها را شامل می شود که به کالاهایی مانند آب، برق، بنزین و کالاهای اسای و غیره تعلق می گیرد و همه ی مردم به شکل یکسان از آن بهره مند نمی شوند. برای مثال کسی که یک خانه بزرگ دارد و برق و آب بیشتر ب مصرف می کند بهره بیشتری از یارانه های آن نیز خواهد داشت.
یا افرادی که فاقد خودرو هستند از یارانه بنزین بهره ای نمی برند. این مسئله به نوعی بیانگر توزیع ناعادلانه ثروت ملی در جامعه است.
طبق دیدگاه کارشناسان میزان یارانه پرداختی به صورت پنهان بسیار بیشتر از یارانه نقدی و آشکار است. پس در مجموع افراد ثروتمند و یا سه دهک بالای

به صحبت‌های وزیر صنعت در خصوص نیاز به تامین مالی گفت: این که آقای رحمانی گفتند ما به منابع مالی زیادی نیاز نداریم و فقط سرمایه در گردش می‌خواهیم به معنی این است که در دو سال‌های قبل سرمایه‌گذاری مناسبی انجام شده است. منابع همیشه محدود هستند و مهم این است که سیاست‌گذاران کشور منابع را به سمتی هدایت کنند که اثر گذار و مولد باشد.

یارانه پنهان چیست

بر اساس گزارش گروه پژوهش های خبری ایرنا، به طور کل می توان یارانه های اعطایی به مردم را در دو دسته پنهان و آشکار تقسیم

جامعه به مراتب یارانه ای بیشتر از افراد ضعیف و دهک‌های پایین دریافت می کنند.
به‌طور کل، توزیع یارانه‌های پنهان نه تنها از اقتشار کم درآمد حمایت نمی کند، بلکه نابرابری و بی‌عدالتی را در جامعه تشدید کرده است.

نقش یارانه پنهان در شکاف طبقاتی

در این مورد یک اقتصاددان معتقد است: که ۹۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه پیدا و پنهان سالانه توزیع میشود که دهک‌های پردرآمد ۲۰برابر دهک‌های پایین از این یارانه‌ها را به خود اختصاص میدهند. یارانه پنهان عمدتاً

اخبار بانک، بورس و بیمه اظهارات کارشناسان را بررسی کرد؛

دلایل افت ارزش صادراتی کالا

برای بالاترین‌سازی اندیشه‌های روبرو هستیم. یعنی از یک سو با طرح یک سلسله شبهات، دستکاری و وارونه‌نمایی واقعیت‌ها و از سوی دیگر با بیاعتنایی نظام آموزشی در زیر دهره‌بین قرار دادن این تجربه‌ها، از پندهای آن محروم مانده‌ایم. برای عملیاتی کردن این تجربه باید از سطح توسعه به آن نگاه شود و از همین روی تجربه ده سال اول انقلاب اسلامی حاوی بیشترین ذخیره دانایی در این مورد است که میتواند کمک فراوانی کند.

تعدیل نرخ‌های پایه؛ عامل کاهش ارزش صادرات

رئیس کنفدراسیون صادرات میگوید تعدیل و واقع‌سازی نرخ‌های پایه صادراتی در گمر کات، عامل اصلی در کاهش ارزش صادرات در ۵ ماهه نخست امسال بوده است.
محمد لاوهتی در گفتوگو با خبرنگار ایپنا درباره کاهش ارزش صادرات و افزایش وزنی آن گفت: برای بررسی آمار صادرات در ۵ ماهه نخست امسال نباید تنها قسمت خالی لیوان را دید. نمیتوان کاهش ۱۰ درصدی ارزش صادرات را دید اما به افزایش ۳۰ درصدی وزنی صادرات توجهی نکرد.
رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق تهران درباره اینکه آیا افزایش وزنی صادرات به معنای خام فروشی نیست، اظهار داشت: اگر قیمت‌های پایه صادراتی کشور ثابت می ماند و ارزش صادرات کاهش داشت ولی رشد صادرات وزنی افزایش مییافت، به معنای خام فروشی بود اما امروز شاهد هستیم که قیمت‌های پایه صادراتی

تقدیم بر نامه اصلاح نظام بانکی به رئیس جمهور

دیجیتال و همچنین اجرای کامل و موثر حاکمیت شرکتی شامل تفکیک مدیرعامل از رئیس هیات مدیره، تشکیل هیات عامل و تشکیل کمیته‌های هیات مدیره است.
وی اظهار داشت: مقرر شده معاونت امور بانکی، بیمه و شرکتهای دولتی وزارت اقتصاد، بانکها را از منظر اجرای حاکمیت شرکتی و استقرار بانکداری دیجیتال مورد ارزیابی و رتبه بندی قرار دهد.